
 

UCHWAŁA Nr 646 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 20 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do kosztów  

1 wozokilometra dla Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie 

 na rok 2018. 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2017 r., poz. 1875, ze zm.), oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2017 r., poz. 2077 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Koninie na rok 2018 – w wysokości 2,95 zł. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

 

 

 Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/ Wiesław Steinke 
 

 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 646 

Rady Miasta Konina 

z dnia 20 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla 

Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie na rok 2018. 

  

 Uchwała Nr 433 Rady Miasta Konina z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie ustalenia 

stawki dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Koninie na rok 2017 obowiązuje do końca roku 2017, zachodzi zatem 

konieczność ustalenia stawki dotacji do 1 wozokilometra na rok 2018.  

 Wydział Gospodarki Komunalnej wnioskuje o utrzymanie stawki na poziomie z roku 

2017 tj. 2,95 zł za 1 wozokilometr. Pozwoli to na zbilansowanie przychodów z rozchodami  

w planie finansowym MZK oraz nie spowoduje przekroczenia wysokości dotacji 

przedmiotowej zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy o finansach publicznych. 

Należy zaznaczyć, że dotacja tego typu stanowi wydatek budżetu i podlega szczególnym 

zasadom rozliczania i przeznaczenia – zgodnie z art. 130 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych – na dopłaty do określonych rodzajów wyrobów lub usług,  

w przypadku Konina tj. ilości wykonanych wozokilometrów. Jednocześnie przytoczona ustawa 

o finansach publicznych w art. 15 ust. 6 ogranicza wysokość przyznawanej dla samorządowego 

zakładu budżetowego wysokości dotacji przedmiotowej do 50% kosztów jego działalności 

 W przyszłym roku Miejski Zakład Komunikacji planuje wykonać 3 926 060,84 

wozokilometrów, w tym 3 477 000,00 km na terenie Miasta Konina. Zwiększenie ilości 

wozokilometrów dotyczy wyłącznie gmin z którymi zawarto porozumienia, a więc tej części 

na którą miasto otrzymuje stosowną dotację. 

 Przy niezmienionej stawce oraz planowanych wozokilometrach, dotacja ogółem 

wyniesie 11 581 879,48 zł w tym na terenie miasta Konina 10 257 150,00 zł. 

         

Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

              /-/    Wiesław Steinke 

 


